[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 93, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022.
Dispõe sobre revogação da Resolução Consuni-UFMT n.º 56, de 16 de março de 2022.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processo n.ºs 23108.084056/2022-20 e 23108.084243/2022-11;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 05 de outubro de 2022;

R E S O L V E:

Artigo 1° - Revogar a Resolução Consuni-UFMT n.º 56, de 16 de março de 2022, que dispõe sobre a obrigatoriedade da comprovação do Cartão Vacinal Completo contra a COVID-19 para acesso às dependências físicas da UFMT.

Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala virtual das sessões do Conselho Universitário de Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do CONSUNI

Página 7 | 7
Res. Consuni n.º 92/2022